ludunto: si quis pecuniam luserit, postridie  
esurito. Maneat unusquisque et abeat, quando  
lubitum ei fuerit. Si vero Tervos convivio ex-  
cipiet dominus, etiam amici cum illo ministrando.  
Hasce leges unusquisque dives inscriptas in pila aerea, in media aula habeto,  
atque legit. Sciendum est, quam diu ea pila  
manserit, neque famem, neque pestilentiam,  
neque incendium, neque aliud quidquam malum  
in eam domum illis ingressurum. Sed si quan-  
do (quod quidem absit) destruatur, quid illis  
eveneturum sit, abominamur.

\* 6. ἐπὶ καρύων] An καρύεις; ut mox ἐπ' ἀρ-  
γυρίῳ; Reitz.

## Επισολαὶ Κρονικαῖ.

Εγὼ Κρόνω χαιρεῖν.

Εγενεράθειν μὲν ἥδη σοι καὶ πρότερον, δηλῶν  
ἐν οἷς εἴην, καὶ ὡς ὑπὸ πενίας οινδυνεύοιμι μόνος  
ἄμοιρος ἐναὐ τῆς ἑορτῆς, ην ἐπήγγελκας, ἔτι  
καὶ τέτο προσθεῖς (μέμνημα γὰρ) ἀλογώτα-  
τον εἶναι, τὰς μὲν ἡμῶν ὑπερπλεγεῖν, καὶ τρυ-  
Φᾶν, καὶ κοινωνῆντας ὡν ἔχεσι τοῖς πενεζέροις,  
τὰς δὲ λιμῷ διαφθείρεσθαι· καὶ ταῦτα, Κρο-  
νίων ἐνεσωτῶν. ἐπεὶ δέ μοι τότε ἀδὲν ἀντεπέ-

541.

## Epistolae Saturnales.

Ego Saturno salutem.

Quidem jam prius tibi literis demonstravi,  
quo loco essem, et ut praे paupertate in periculo  
versarer, ne solus sim expers ejus, quam de-  
nuncias, solennitatis: adjeceram etiam, probe  
commemini, vehementer esse rationi adversum,  
alios nostrum opibus deliciisque adfluere, ne-  
que quidquam de his, quae habent, impertiri  
tenuioribus; alios autem enescari fame: idque  
instantibus Saturnalibus. Quando quidem vero  
nihil

σειλας, ηγησάμην δεῖν αὐθίς ἀναυνῆσαύ σε τῶν  
αὐτῶν. ἔχρην γάρ σε, ω ἄριστε Κρένε, τὸ ἄνισον  
τέτο ἀφελόντα, καὶ τὰ ἀγαθὰ ἐς τὸ μέσον  
ἄπασι καταθέντα, ἐπειτα κελεύειν ἑορτάζειν.  
ώς δὲ νῦν ἔχομεν, μύρμηξ ἡ κάμηλος, 7) ώς ἡ  
παροιμία Φησί. μᾶλλον δὲ τραγικὸν ὑποκριτὴν  
ἔννοησον, θατέρῳ μὲν τοιν ποδοῖν ἐφ' ὑψηλῷ  
Βεβηκότα, οἴον εἰσιν οἱ τραγικοὶ ἐμβάται· ὁ  
δ' ἔτερος ἀνυπόδετος ἔσω. εἰ τοίνυν Βαδίζοις

ἘΤΩΣ

nihil mihi tum rescripsisti; faciendum putavi,  
ut iterum de iisdem rebus te admonerem. De-  
cebat enim te, Saturne optime, sublata prius  
illa inaequalitate, bonis in medio omnium po-  
sitis, deinde imperare dies festos. Ut vero nunc  
habemus, formica *aliquis est*, aut camelus, ut  
est in proverbio. Quin tu tragicum mihi acto-  
rem cogita, altero quidem pede alte calceatum,  
quales sunt cothurni tragici: alter vero *eius pes*

discal-

7. μύρμηξ ἡ κάμηλος] Proverbialiter adhi-  
betur de rebus maxime inaequalibus. Lu-  
cianus noster, sive Pauper hoc ait, Si uni-  
versum humanum genus respicias, et in  
eo pauperes ac divites, videre te vel μύρ-  
μηξ, vel καμήλους putas: tanta est inter  
universos conditionis et fortunarum inae-  
qualitas. *Jensius.*

ἄτως ἔχων, ὁρᾶς, δτι ἀναγκαῖον αὐτῷ; ἀρτὶ<sup>ς</sup>  
μὲν ὑψηλῷ, ἀρτὶ δὲ ταπεινῷ γενέσθαι, καὶ  
ὅπότερον ἂν πόδα προβάινῃ; τοσεῖτον οὖν τῷ  
βίῳ ήμῶν τὸ ἀνίσον. καὶ οἱ μὲν ὑποδησάμενοι  
ἔμβατας, τῆς τύχης χορηγόσης, ἐντραγυῳδεῖσιν  
ἡμῖν· οἱ πολλοὶ δὲ πεζῇ καὶ χαμαὶ βαδίζομεν,  
δυνάμενοι ἂν, εὗ ἵσθι, μὴ χειρὸν αὐτῶν ὑπο-  
ηρίνεσθαι, καὶ διαβαίνεν, εἰ τις καὶ ημᾶς ἐνε-  
σκευασσε παραπληγίως ἐκείνοις.

Καίτοι ἀκέω τῶν ποίητῶν λεγόντων, ὡς  
τὸ παλαιὸν, ἢ τοικῦτα ἦν τοῖς ἀνθρώποις τὰ  
πράγματα, σὲ ἔτι μοναρχῶντος. ἀλλ’ ή μὲν γῆ  
ἄσπορος καὶ ἀνήροτος ἔφυεν αὐτοῖς τὰ ἀγαθά,  
δεῖπνον ἔτοιμον ἐκάστῳ ἐς κόρον· ποταμοὶ δὲ, οἱ  
μὲν

discalceatus fit. Si jam eo habitu ingrediatur,  
vides necesse illi esse, ut modo excelsus sit, mo-  
do humilis, prout hoc vel illo pede procedat.  
Tanta etiam est in vita nostra inaequalitas. Alii  
induti cothurnis a fortuna suppeditatis, tragicos  
nos fastu conculcant. Nos autem vulgus pedibus  
et humi ingredimur, qui possemus, bene noris,  
non deterius illis agere, et gradum grandire, si  
quis nos etiam similiter atque illos instruat.

20. Quamquam audio poetas dicere, olim  
non sic fuisse res hominum, te adhuc rerum  
potiente: sed tellurem sine semine atque ara-  
tro genuisse ipsis bona, paratas unicuique ad  
satietatem. usque epulas. Fluvios autem vino  
par-

μὲν οἶνον, οἱ δὲ γάλα, εἰσὶ δὲ τοῖς χρήματι μέλι ἔργεον.  
 τὸ δὲ μέγιστον, αὐτὰς ἐκείνας Φασὶ τὰς ἀνθρώ-  
 πας χρυσῆς εἶναι, πενίαν δὲ μηδὲ τὸ παρόπαν  
 αὐτοῖς πλησιάζειν. ήμεις δὲ αὐτοὶ μὲν καὶ δέ μό-  
 λιβδος ἀντικότως δικοίμεν, ἀλλ᾽ εἴ τι χρὴ τέ-  
 τας ἀτιμότερον· ἡ τροφὴ δὲ μετὰ πόνων τοῖς  
 πλείσοις, ἡ πενία δὲ, χρὴ ἀπορία, χρὴ ἀμηχα-  
 νία, καὶ τὸ, οἷμοι, χρὴ τὸ, πόθεν ἄν μοι γέ-  
 νοιτο, χρὴ, ὡς τῆς τύχης, πολλὰ τοιαῦτα πα-  
 γὰ γένη ήμεν τοῖς πένησι· χρὴ ἥττον ἀν, εὖ ἵσθι,  
 ηνιώμεθα ἄν ἐπ' αὐτοῖς, εἰ μὴ τὰς πλεσίας  
 ἐωρῶμεν τοσαῦτη εὐδαιμονίᾳ συγόντας, οἱ το-  
 σάτον μὲν χρυσὸν, τοσάτον δὲ ἄργυρον ἐγκλε-  
 σάμενοι, ἐφῆτας δὲ ὅσας ἔχοντες, ἀνδράποδα  
 δὲ,

partim, partim lacte fluxisse: fuisse etiam, quia  
 melle. Quod vero maximum, illos ipsos ho-  
 mines ajunt fuisse aureos, paupertatem vero  
 nec omnino ad illos accessisse. At nos contra  
 ea ipsi quidem vix plumbum videamur merito,  
 aut si quid illo vilius: victus autem cum labore  
 plerisque contingit: caeterum paupertas, et  
 consilii inopia, et desperatio, et illud *bei mibi!*  
 et, *unde nausicar?* et, *beu fortunam!* talia apud  
 nos quidem pauperes plurima. Ac minus ea  
 indigne, bene noris, ferremus, nisi divites in  
 tanta esse felicitate videremus: qui tantum  
 cum aurum atque argentum incluserint, vestes  
 autem quot habeant, mancipiaque et currus,  
 et